

Số: 35 /CV-SGH

TP.Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 08 năm 2024

**Kính gửi: - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT/BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc lập công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Khách sạn Sài Gòn xin giải trình Báo cáo tài chính bán niên năm 2024 như sau:

CHỈ TIÊU	KQKD 6 THÁNG NĂM 2024	KQKD 6 THÁNG NĂM 2023	CHÊNH LỆCH
1. Doanh thu bán hàng & CCDV	20.875.492.377	20.461.517.681	413.974.696
2. Các khoản giảm trừ			0
3. Doanh thu thuần	20.875.492.377	20.461.517.681	413.974.696
4. Giá vốn hàng bán	11.677.572.860	10.809.227.105	868.345.755
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng & CCDV	9.197.919.517	9.652.290.576	-454.371.059
6. Doanh thu hoạt động tài chính	3.304.862.672	6.107.646.233	-2.802.783.561
7. Chi phí tài chính	233.965	2.279.465	-2.045.500
8. Chi phí quản lý doanh nghiệp	4.543.683.988	3.921.526.991	622.156.997
9. Lợi nhuận thuần từ HĐKD	7.958.864.236	11.836.130.353	-3.877.266.117
10. Thu nhập khác	14.225.864	16.915.517	-2.689.653
11. Chi phí khác	59.275.175	64.071.544	-4.796.369
12. Lợi nhuận khác	-45.049.311	-47.156.027	2.106.716
13. Tổng lợi nhuận KT trước thuế	7.913.814.925	11.788.974.326	-3.875.159.401
14. Chi phí thuế TNDN hiện hành	1.606.880.139	2.371.462.254	-764.582.115
15. Chi phí thuế TNDN hoãn lại			0
16. Lợi nhuận sau thuế TNDN	6.306.934.786	9.417.512.072	-3.110.577.286
17. Lãi cơ bản trên cổ phiếu	443	670	-227
18. Lãi suy giảm trên cổ phiếu	443	670	-227

Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 6 tháng đầu năm 2024 đạt 20.875.492.377 đồng, tăng 413.974.696 đồng, giá vốn tăng 868.345.755 đồng so với 6 tháng đầu năm 2023 kéo theo lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ 6 tháng đầu năm 2024 giảm 454.371.059 đồng so với cùng kỳ năm 2023. Doanh thu tài chính 6 tháng đầu năm 2024 giảm 2.802.783.561 đồng so với 6 tháng đầu năm 2023, nguyên nhân do chính sách hạ lãi suất tiền gửi của Ngân hàng Nhà nước. Bên cạnh đó, chi phí quản lý 6 tháng đầu năm 2024 tăng 622.156.997 đồng so với 6 tháng đầu năm 2023, làm cho lợi nhuận trước thuế 6 tháng đầu năm 2024 giảm 3.875.159.401 đồng so với 6 tháng đầu năm 2023. Vì vậy lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2024 so với cùng kỳ năm 2023 giảm 3.110.577.286 đồng.

Trên đây là thuyết minh hoạt động kinh doanh 6 tháng đầu năm 2024 của Công ty Cổ phần Khách sạn Sài Gòn.

Trân trọng.

Giám đốc *Phan Ngọc Bích*

PHAN NGỌC BÍCH

CÔNG TY CỔ PHẦN KHÁCH SẠN SÀI GÒN

M.S.D.N: 0300850256

QUẬN 1 - T.P HỒ CHÍ MINH